

Repubblica di San Marino ISTITUTO PER LA SICUREZZA SOCIALE IL COMITATO ESECUTIVO

VISTO PER COPIA CONFORME LA SEGRETERIA

DELIBERA N. 1

PAG. N. 1

SEDUTA DEL 22 giugno 2020 seduta straordinaria

Oggetto: proroga incarico di Responsabile della Protezione dei dati dell'Istituto per la Sicurezza Sociale e attivazione contratto di collaborazione a convenzione con il Dott. Sandro Pavesi

Il Comitato Esecutivo,

vista la Legge 21 dicembre 2018 n. 171 ed in particolare l'articolo 38 "Designazione del Responsabile dei dati";

vista la delibera del Comitato Esecutivo n. 1 del 30 marzo 2020 con la quale veniva designato quale Responsabile della Protezione dei dati interno all'I.S.S., ai sensi dell'art. 38, comma 6, della Legge n. 171/2018, il Direttore Amministrativo dott. Sandro Pavesi a far data dal 1 aprile 2020 fino alla scadenza dell'incarico al 31 maggio 2020;

considerata la necessità di provvedere al conferimento di detto incarico stanti le disposizioni di legge e la necessità di adeguare il trattamento dei dati, da parte di tutti i servizi dell'ISS, alla normativa vigente anche in considerazione della natura di tali dati altamente riservata e sensibile che li caratterizza;

visto l'articolo 38, comma 5, della Legge n. 171/2018 con il quale si stabilisce che il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è designato in funzione delle qualità professionali, in particolare della conoscenza specialistica, nel caso di specie quella sanitaria e delle prassi in materia di protezione dei dati;

al fine di dare continuità al lavoro già incominciato dal dott. Sandro Pavesi ed in considerazione del possesso dei requisiti e delle competenze necessarie per svolgere l'attività di DPO in campo sanitario, stante la sua esperienza maturata anche come Direttore Amministrativo dell'Istituto per la Sicurezza Sociale;

stante anche la necessità, al contempo, di coadiuvare l'attività di sviluppo dell'Istituto di Sicurezza Sociale con riferimento sempré alle attività legate alla protezione dei dati, tenuto conto della conoscenza diretta del dottor Sandro Pavesi della complessa realtà dell'Istituto per la Sicurezza Sociale, nonché per corsi specifici frequentati dallo stesso;

visto l'articolo 38, comma 6, della Legge 171/2018 nella quale è previsto che il conferimento di incarico può avvenire tramite contratto di diritto privato;

preso atto della disponibilità espressa dall'interessato;

ai sensi dell'art. 44 della Legge n. 150/2012, ai sensi dell'art. 11 della Legge n. 165/2004, ai sensi dell'art. 52 della Legge n. 94/2017, ai sensi dell'art. 73 della Legge n. 168/2009,

delibera



Repubblica di San Marino ISTITUTO PER LA SICUREZZA SOCIALE IL COMITATO ESECUTIVO

Sen Marind VISTO PER COPIA CONF LA SEGRETERIA

DELIBERA N. 1

PAG. N. 2

SEDUTA DEL 22 giugno 2020 seduta straordinaria

Oggetto: proroga incarico di Responsabile della Protezione dei dati dell'Istituto per la Sicurezza Sociale e attivazione contratto di collaborazione a convenzione con il Dott. Sandro Pavesi

la proroga dell'incarico di Responsabile della Protezione dei dati dell'Istituto per la Sicurezza Sociale in favore del dott. Sandro Pavesi, con decorrenza a far data dal 1 giugno 2020 e fino al 20 agosto 2020, quest'ultima data coincidente con la fine servizio del dott. Sandro Pavesi, per conclusione del periodo di congedo ordinario non goduto quale Direttore Amministrativo ISS.

Delibera, altresì,

di richiedere al Congresso di Stato, la preventiva autorizzazione all'attivazione di un contratto di collaborazione a convenzione con il Dott. Sandro Pavesi per attività di Responsabile della Protezione dei dati dell'Istituto per la Sicurezza Sociale con decorrenza dal 21 agosto e fino al 31 dicembre 2020.

Il compenso riconosciuto per il periodo 21 agosto/31 dicembre 2020 in favore del dott. Sandro Pavesi per l'attività di Responsabile della Protezione dei dati dell'Istituto per la Sicurezza Sociale è il medesimo di quello relativo al precedente incarico di DPO esterno ed ammonta ad £12.480,00 (euro dodicimilaquattrocentoottanta/00 =) lordi omnicomprensivi, da liquidarsi in due tranches al 30 settembre e al 31 dicembre 2020.

Manda

agli uffici competenti di dare seguito e attuazione alla presente delibera secondo le disposizioni di legge in vigore.

IL DIRET**T**ORE GENERALE Dott.ssa Alessandra Bruschi

Atto deliberativo trasmesso a: Comitato Esecutivo, Segreteria di Stato per la Sanità, Direttore Dipartimento Ospedaliero, Direttore Dipartimento socio sanitario, Dipartimento Prevenzione, Ufficio Affari Generali, Ufficio del Personale e Libera Professione, Ufficio Contabilità e Bilanci.

Pubblicazione: atto soggetto a privacy non divulgabile tramite sito web